Comune di Teglio Veneto Prov. VE

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

Allegato n.2/a

VALORE INDICATORE

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE 2019 (percentuale)
1| Rigidita strutturale di bilancio
1.1}Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di
debito) su entrate correnti lavoro dipendente” + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"—- FPV entrata concernente il 36.24 %
: Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 e
. Rimborso prestiti)] /(Accertamenti primi tre titoli Entrate )
2| Entrate correnti
2. 1lincidenza degli accertamenti di parte corrente sulle| Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre tltOlI delle Entrate /
previsioni iniziali di parte corrente Stanziamenti iniziali di competenza 94,06 %
2.2|Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle| Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate /
previsioni definitive di parte corrente Stanziamenti definitivi di competenza 93,20 %
2.3lIncidenza degli accertamenti delle entrate proprie | Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" — "Compartecipazioni di
sulle previsioni iniziali di parte corrente tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie”) / 59,55 %
Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate e
2.4]Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie | Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" — "Compartecipazioni di
sulle previsioni definitive di parte corrente tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie”") / 59.01 %
Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate e
2.5|Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata /
iniziali di parte corrente Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate 92,31 %
2.6|Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata /
definitive di parte corrente Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate 89,32 %
2.7}Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" —~
previsioni iniziali di parte corrente "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate 58,66 %
extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre fitoli delle Entrate
2.8|Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" —
previsioni definitive di parte corrente "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate 56.76 %
extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle S
Entrate
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3| Anticipazioni dell'istituto tesoriere
3.1]Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x
max previsto dalla norma) 0,00 %
3.2| Anticipazione chiuse solo contabilmente Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto
dalla norma 0,00 %
4] Spese di personale
4 1lIncidenza della spesa di personale sulla spesa Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc
corrente 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita.1.1 — FPV personale in
entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (impegni Spesa corrente — 29.39 %
FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV di entrata E
concernente il Macroaggregato 1.1)
4.2}Incidenza del salario accessorio ed incentivante  |Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennita e altri compensi al
: rispetto al totale della spesa di personale Indica il |personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 +
peso delle componenti afferenti la contrattazione | 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato”
decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da |+ FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV di entrata
lavoro concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi 11,43 %
di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita
concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV in entrata concernente il
Macroaggregato 1.1)
4.3lincidenza spesa personale flessibile rispetto al Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000
totale deila spesa di personale Indica come gli enti { "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni
soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, | professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di
mixando le varie alternative contrattuali pil rigide |lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita 7,66 %
(personale dipendente) o meno rigide (forme di concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV in entrata concernente il
lavoro flessibile) Macroaggregato 1.1)
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4 .4|Spesa di personale procapite(Indicatore di Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc
equilibrio dimensionale in valoreassoluto) 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 —~ FPV personale in
entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° 159,65
gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° !
gennaio dell'ultimo anno disponibile)
5| Esternalizzazione dei servizi
5.1}indicatore di esternalizzazione dei servizi (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico” + pdc U.1.04.03.01.000
"Trasferimenti correnti a imprese controllate” + pdc U.1.04.03.02.000 20,20 %
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo |
6| Interessi passivi
6.1|Incidenza degli interessi passivi sulle entrate Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi' / Accertamenti primi tre titoli
correnti delle Entrate ("Entrate correnti") 4,71%
6.2|Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni |Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di
sul totale della spesa per interessi passivi tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" 0,00 %
6.3}Incidenza interessi di mora sul totale della spesa | Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni 0.00 %
per interessi passivi Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" o
7| Investimenti
7.1|Incidenza investimenti sul totale della spesa Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" +
corrente e in conto capitale Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale impegni Tit. | + 1| 9,13 %
7.2}Investimenti diretti procapite (in valore assoluto) Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni”
! popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di 5717
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) ’
7.3|Contributi agli investimenti procapite (in valore Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti* / popolazione
assoluto) residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 0.00
1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) _ ’
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7.4|Investimenti complessivi procapite (in valore Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni”
assoluto) e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo 57,17
anno disponibile)
7.5|Quota investimenti complessivi finanziati dal Margine corrente di competenza/[impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2
risparmio corrente "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi 149.83 %
agli investimenti”)] (9) e
7.6|Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo | Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV
positivo delle partite finanziarie (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + 0.00 %
Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti”)}(9) R
7.7|Quota investimenti complessivi finanziati da debito | Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti” - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni”
- Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" -
Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV 0,00 %
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" +
Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)
8| Analisi dei residui
8.1]Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su | Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui
stock residui passivi correnti passivi titolo 1 al 31 dicembre 77,91 %
8.2|Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo
stock residui passivi in conto capitale al 31 2 al 31 dicembre 72,43 %
dicembre
8.3]Incidenza nuovi residui passivi per incremento Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui
attivita finanziarie su stock residui passivi per passivi titolo 3 al 31 dicembre 0,00 %
incremento attivita finanziarie al 31 dicembre , :
8.4|Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su | Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui .
stock residui attivi di parte corrente attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre 45,03 %
8.5]Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock | Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi 98.71 %
residui attivi in c/capitale titolo 4 al 31 dicembre e
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8.6}Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi
attivita finanziarie su stock residui attivi per titolo 6 al 31 dicembre 0.00 %
riduzione di attivita finanziarie e
9| Smaltimento debiti non finanziari
9.1Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio | Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" +
2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi 69.95 %
e acquisto di terreni") e
9.2|Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi | Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2
precedenti "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni”) / stock residui al 1° gennaio
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi 71.41 %
e acquisto di terreni") e
9.3|Smaltimento debiti verso altre amministrazioni Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
pubbliche nati nell'esercizio (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi 68,42 %
(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli
investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri
trasferimenti in conto capitale (1.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]
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9.4)Smaltimento debiti verso altre amministrazioni Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
pubbliche nati negli esercizi precedenti (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi
: perequativi (U.1.06.00.00,000) + Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi 16.75 %
(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli ’
investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri
trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)
]
9.5|Indicatore annuale di tempestivitd dei pagamenti | Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta
(di cui al comma 1, dell’articolo 9, DPCM del 22 equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per
settembre 2014) . Pimporto dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di 0,00
riferimento
10| Debiti finanziari
10.1{Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre
anno precedente (2) 0,00 %
10.2]Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari (Totale impegni Titolo 4 della spesa — Impegni estinzioni anticipate) / Debito
da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2) 554 %
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10.3|Sostenibilita debiti finanziari [Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi’ — "Interessi di mora"
(U.1.07.06.02.000) — "Interessi per anticipazioni prestiti” (U.1.07.06.04.000) +
Titolo 4 della spesa ~ estinzioni anticipate) — (Accertamenti Entrate categoria
E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto 9.64 %
capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di e
amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto
capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti
dellamministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3
10.4|Indebitamento procapite (in valore assoluto) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo 762,88
anno disponibile)
11|Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)
11.1|Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo| Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5) 13,01 %
11.2|Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6) 072%
11.3}Incidenza quota accantonata nell'avanzo Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7) 75,24 %
11.4]Incidenza quota vincolata nell'avanzo Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8) 11,03 %
12|Disavanzo di amministrazione
12.1|Quota disavanzo ripianato nell'esercizio Disavanzo di amministrazione esercizio precedente — Disavanzo di
amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente 0,00 %
(3) '
12.2]Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio Disavanzo di amministrazione esercizio in corso — Disavanzo di
precedente ' amministrazione esercizio precedente / Totaie Disavanzo esercizio 0,00 %
precedente (3)
12.3|Sostenibilita patrimoniale del disavanzo Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1) 0,00 %
12.4|Sostenibilita disavanzo effettivamente a carico Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 ' 0.00 %
dell'esercizio € 3 delle entrate e
13{Debiti fuori bilancio ~
13.1|Debiti riconosciuti e finanziati Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo | e 0.00 %
titolo 11 ’

7/9



Comune di Teglio Veneto Prov. VE
Allegato n.2/a

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

VALORE INDICATORE
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13.2| Debiti in corso di riconoscimento Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento
entrate dei titoli 1,2 e 3 ‘ 19,37 %
13.3| Debiti riconosciuti € in corso di finanziamento importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale
accertamento entrate dei titoli 1,2 e 3 0,00 %

14| Fondo pluriennale vincolato

14.1|Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio
- Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel
corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale
vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio 74,92 %

(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il
FPV, totale delle colonne a) e ¢)

15| Partite di giro e conto terzi

15.1}Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale
accertamenti primi tre titoli delle entrate

12,01 %
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)
15.2}Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del
titolo | della spesa 13.68 %

(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

(1) Il Patrimonio Netto & pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal
2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
(2) Il debito da finanziamento & pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a

decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione & pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto
riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento. _

(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione & positivo o paria 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione ¢ pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione & pari alla
lettera A del predetto allegato a)
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(6) La quotailibera in c/capitale del risultato di amministrazione & pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione & pari alla
lettera A riportata nel predetto allegato a).
(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione & pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. |l risultato di amministrazione & pari alla

lettera A del predetto allegato a).
(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione & pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione & pari alla lettera A

riportata nel predetto allegato a).
(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che,

nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.
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TIPOLOGIA INDICATORE

DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE
2019 (percentuale)

1| Rigidita strutturale di bilancio
1.1)Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di
debito) su entrate correnti lavoro dipendente" + pdc 1.02.01,01.000 "IRAP"- FPV entrata concernente il 36.24 %
Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 e
Rimborso prestiti)] /(Accertamenti primi tre titoli Entrate )
2| Entrate correnti _
2.1|Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle| Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate /
previsioni iniziali di parte corrente Stanziamenti iniziali di competenza 94,06 %
2.2Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle| Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate /
previsioni definitive di parte corrente Stanziamenti definitivi di competenza 93,20 %
2.3|Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" — "Compartecipazioni di
sulle previsioni iniziali di parte corrente tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / 59,55 %
Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate e
2.4|Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie | Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" ~ "Compartecipazioni di
sulle previsioni definitive di parte corrente tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie"} / 59.01 %
Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate 7
2.5|Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata /
iniziali di parte corrente Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate 92,31%
2.8|Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata /
definitive di parte corrente Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate 89,32 %
2.7)Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" -
previsioni iniziali di parte corrente "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate 58,66 %
» extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate
2.8|Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" —
previsioni definitive di parte corrente "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate 56 76 %
extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle e
Entrate
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TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE "Az‘a??pr”,?éﬁt’SZ@FE
Anticipazioni dell'lstituto tesoriere
AJUtilizzo medio Anticipazioni di tesoreria Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x
max previsto dalla norma) 0,00 %
Anticipazione chiuse solo contabilmente Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto
dalla norma ' 0,00 %
Spese di personale
.HIncidenza della spesa di personale sulla spesa impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente” + pdc
corrente 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 — FPV personale in
entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente — 29,39 %
FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV di entrata U
concernente il Macroaggregato 1.1)
Incidenza del salario accessorio ed incentivante Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennita e altri compensi al
rispetto al totale della spesa di personale Indica il | personale a tempo indeterminato e determinato”+ pdc 1.01.01.003 +
peso delle componenti afferenti la contrattazione |1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato”
decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da |+ FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV di entrata”
lavoro concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi 11,43 %
di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita
concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV in entrata concernente il
Macroaggregato 1.1)
.3lincidenza spesa personale flessibile rispetto al Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000
totale della spesa di personale Indica come gli enti | "laveoro flessibile/LSU/Lavoro interinale” + pde U.1.03.02.11.000 "Prestazioni
soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, | professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di
mixando le varie alternative contrattuali pit rigide |lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita 7,66 %
(personale dipendente) o meno rigide (forme di concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV in entrata concernente il
lavoro flessibile) Macroaggregato 1.1)
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Comune di Teglio Veneto Prov. VE

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2019

Allegato n.2/a

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VA&?E%&&?@Z@FE
4 .4|Spesa di personale procapite(Indicatore di Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc
equilibrio dimensionale in valoreassoluto) 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 —~ FPV personale in
entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° 159,65
gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° ’
gennaio dell'ultimo anno disponibile)
5| Esternalizzazione dei servizi .
5.1|Indicatore di esternalizzazione dei servizi (pdc U.1,03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000
"Trasferimenti correnti a imprese controllate” + pdc U.1.04.03.02.000 20,20 %
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo |
6| Interessi passivi :
6.1|Incidenza degli interessi passivi sulle entrate Impegni Macroaggregato 1.7 "interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli
correnti delle Entrate ("Entrate correnti”) 4,71%
6.2|Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni | Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "interessi passivi su anticipazioni di
sul totale della spesa per interessi passivi tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi” 0,00 %
6.3|Incidenza interessi di mora sul totale della spesa | Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni 0.00 %
per interessi passivi Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" et
7| Investimenti
7.1{Incidenza investimenti sul totale della spesa Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” +
corrente e in conto capitale Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. | + H 9,13 %
7.2|Investimenti diretti procapite (in valore assoluto) Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni”
/ popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di 5717
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) ’
7.3{Contributi agli investimenti procapite (in valore Impegni per Macroaggregato 2.3 "Coniributi agli investimenti" / popolazione
assoluto) residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 0.00
1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) ’
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TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VA;ﬁgiﬁE;g{ﬁ;ng
7.4]Investimenti complessivi procapite (in valore Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni"
assoluto) e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio
' dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo 57,17
anno disponibile)
7.5|Quota investimenti complessivi finanziati dal Margine corrente di competenza/[impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2
risparmio corrente "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi
- i 149,83 %
agli investimenti")] (9)
7.6]Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo | Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV
positivo delle partite finanziarie (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” + 0.00 %
Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")}(9) A
7.7|Quota investimenti complessivi finanziati da debito | Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni"
- Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" -
Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV 0,00 %
{(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" +
Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)
8| Analisi dei residui
8.1|Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su | Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui
stock residui passivi correnti passivi titolo 1 al 31 dicembre 77,91 %
8.2|Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo
stock residui passivi in conto capitale al 31 2 al 31 dicembre 72,43 %
dicembre ‘ ,
8.3|Incidenza nuovi residui passivi per incremento Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui
attivita finanziarie su stock residui passivi per passivi titolo 3 al 31 dicembre 0,00 %
incremento attivita finanziarie al 31 dicembre
8.4|Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su | Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui .
stock residui attivi di parte corrente attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre 45,03 %
8.5|incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock | Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi
A . . ; 98,71 %
residui attivi in c/capitale titolo 4 al 31 dicembre
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TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VA&?S%@%%:@F
8.6|Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi
attivita finanziarie su stock residui attivi per titolo 5 al 31 dicembre 0.00 %
riduzione di attivita finanziarie i
9] Smaltimento debiti non finanziari
9.1|Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio |Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" +
2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi 69.95 %
e acquisto di terreni") A
9.2|Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi | Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2
precedenti "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio
(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi 7141%
e acquisto di terreni") !
9.3|Smaltimento debiti verso altre amministrazioni Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
pubbliche nati nell'esercizio (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi 68,42 %
(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli
investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri
trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]
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Allegato n.2/a

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VAZ'B?S’(EDL":CD;?Q:Q;‘E
9.4|Smaltimento debiti verso altre amministrazioni Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
pubbliche nati negli esercizi precedenti (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi 76.75 %
(U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli ’
investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri
trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)
]
9.5|Indicatore annuale di tempestivita dei pagamenti | Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta
(di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per
setftembre 2014) I'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di 0,00
riferimento
10| Debiti finanziari
10.1]Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre
anno precedente (2) 0,00 %
10.2]Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari (Totale impegni Titolo 4 della spesa — Impegni estinzioni anticipate) / Debito
da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2) 5,54 %
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Allegato n.2/a

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VAz'begfpggégtﬁ:g)RE
10.3|Sostenibilita debiti finanziari [Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi' — "Interessi di mora"
(U.1.07.06.02.000) — "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) +
Titolo 4 della spesa — estinzioni anticipate) — (Accertamenti Entrate categoria
E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto
; X . e e / ; 9,64 %
capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di
amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto
capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti
del'lamministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1,2 e 3
10.4{Indebitamento procapite (in valore assoluto) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo 762,88
anno disponibile)
11|Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)
11.1|Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo| Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5) 13,01 %
11.2|Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6) 0,72%
11.3]Incidenza quota accantonata nell'avanzo Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7) 75,24 %
11.4]Incidenza quota vincolata nellavanzo Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8) 11,03 %
12|Disavanzo di amministrazione
12.1|Quota disavanzo ripianato nell'esercizio Disavanzo di amministrazione esercizio precedente — Disavanzo di
‘|amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente 0,00 %
(3)
12.2{Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio Disavanzo di amministrazione esercizio in corso — Disavanzo di
precedente amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio 0,00 %
precedente (3)
12.3[Sostenibilita patrimoniale del disavanzo Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1) 0,00 %
12.4{Sostenibilita disavanzo effettivamente a carico Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 0.00 %
dell'esercizio e 3 delle entrate e
13|Debiti fuori bilancio
13.1|Debiti riconosciuti e finanziati Importo Debiti fueri bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo | e 0.00 %
titolo 1l '
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Allegato n.2/a

VALORE INDICATORE
TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE 2019 (percentuale)
13.2[Debiti in corso di riconoscimento Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento
entrate dei titoli 1, 2e 3 19,37 %
13.3] Debiti riconosciuti € in corso di finanziamento importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale
: accertamento entrate dei titoli1,2e 3 0,00%
14| Fondo pluriennale vincolato
14 .1|Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio
- Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel
corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale
vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio 74,92 %
(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernéente il
FPV, totale delle colonne a) e ¢)
15| Partite di giro e conto terzi
15.1]Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale _
accertamenti primi tre titoli delle entrate
12,01 %
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)
15.2|Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del
titolo | della spesa
13,68 %
(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

(1) Il Patrimonio Netto & pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal
2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5,000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
(2) Il debito da finanziamento & pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a

decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione & pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto
riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento. "
(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione & positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione & pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione & pari alla
lettera A del predetto allegato a)
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COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PR

Prevision| intziali

OGRAMMI { dati in percentual)

Prevision| definitive

Dati di rendiconto

di cul incidenza

MISSION! E PROGRAMMI ssonpraganm | Sesiinotenz £RV: |y e mootnt | 1o ncgona ey, | OO Sposa
Evevls(oni stanziamento FPVY/ .Previslcni s(anzigmen(o M FPV)/(TolaIa FPV / Totale FPV ' competenza / Tolale
s(aHZ!a.menlo.l (qtaile Provisione FPV totafe stanzu}ry\er}(o/ (otqle FPV/Pravisions FPV Impegni + Ototale economie di
pravisionl missioni previsioni missioni totale FPV) competenza
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di
gestione
1 Organi istituzionali 3,19 0,00 3,62 0,00 2,37 0,00 575
2 Segreteria generale 545 0,00 5,98 28,12 9,02 28,12 0,77
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 2,73 0,00 2,31 0,00 3,23 0,00 0,75
provveditorato
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,17 0,00 0,16 0,00 0,05 0,00 0,34
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,72 0,00 0,78 0,00 1,00 0.00 042
6 Ufficio tecnico 6,15 0,00 6,11 3345 9,29 33,45 0,66
7 Elezioni e consultazioni popotari - Anagrafe e stato 3,29 0,00 3.06 0,00 4,17 0,00 114
civile
8 Statistica e sistemi informativi 1,46 0,00 1,43 0,00 2,22 0,00 0,07
10 Risorse umane 0,09 0,00 0,09 0,00 0,14 0,00 0,00
11 Altri servizi generali 1,95 0,00 2,56 16,18 3,59 16,18 0,78
TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di 25,20 0,00 26,10 77,74 35,08 77,74 10,69
gestione
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa 1,80 0,00 1,66 0,00 2,54 0,00 0,16
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0.00 0,00 0,17 5,16 0,28 5,16 0,00
TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza 1,80 0,00 1,83 5,16 2,81 5,16 0,16
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescalastica 2,29 0.00 2,22 0,00 3,43 0,00 0,15
2 Altri ordini di istruzione 2,29 0.00 2,38 0,00 312 0,00 1,10
6 Servizi ausitiari all'istruzione 0,09 0,00 0,08 0,00 0,12 0,00 0,02
7 Diritto allo studio 0,08 0,00 0,04 0,00 0,06 0,00 0,00
TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio 4,74 0,00 4,72 0,00 6,73 0,00 1,27
Missione 5: Tutela e valorizzazione deibeni e
attivita culturali
2 Attivita culturali e intervent diversi nel settore 0,67 0,00 1.26 6,19 1,61 6,19 0,64
cufturale
TOTALE Missione §: Tutela e valorizzazione dei benie 0,67 0,00 1,26 6,19 1.61 6,19 0,64
aftivitd culturali R
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo
’ libero
1 Sport e tempo libero 1,12 0,00 0,98 0,00 1,40 0,00 0,26
TOTALE Missione 6. Politiche giovanili, sport e tempo 1,12 0,00 0,98 0,00 1,40 0,00 0,26
libero
Missione 7: Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,056 0,00 0,00 0,00 0,12
TOTALE Missione 7: Turismo 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,12
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia
abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio 1,58 0,00 1,73 0,00 2,68 0,00 0.11
TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia 1,58 0,00 1,73 0,00 2,68 0,00 0,11
abltativa
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rifiuti 7.65 0,00 712 0,00 11,07 0,00 0,34
4 Servizio idrico integrato 017 0,00 0,16 0,00 0,25 0,00 0,00
TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del 782 0,00 7127 0,00 11,32 0,00 0,34
territorio e dell'ambiente
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilita
5 Viabilita e infrastrutture stradali 6,50 0,00 6,25 10,81 8,11 10,81 3,05
TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilita 6,50 0,00 8,25 10,81 8,11 10,81 3,06

Missione 11: Soccorso civile
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Allegato n.2-c

COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI ( dati in percentuali)

Previsioni iniziall Provisioni definitive Datl di rendiconto
" N . . o i cui incldenza
MISSION! E PROGRAMMI Misswlcn:ilr‘gra;g‘)ﬁmmi, di cui inc(depza_ EPV: .‘v-i:.ml’.‘.??enza dicui :lpcldepza EPV: tncidenza Mf:::;;\i , ‘ , ao?)n%umle d! spesa:
Previsioni I_’revisxomF Previsigni stanziamerdo T FPV)/ {Totale dt;#{/l?g‘!d?r\lzaF;%V, E(xt:nomller lt 1
stanz!ame.nto‘l lolalve Pﬁ':ﬁ:;g::?gv QS\;I/e s(anziarAnacA\mA/ totale FPV/Previsione FPV Impegni + Ototale otale comgiot:\noz';lie d? ae
pravisioni missioni previsioni missioni totale FPVY) competenza
1 | Sistema di protezione civite- 0,07 0,00 0,61 0,09 0,89 0,09 0,13
TOTALE Missione 11: Soccorso civile 0,07 0,00 0,61 0,08 0,89 0,09 0,13
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia
2 Intervent per la disabilita 1,22 0,00 1,13 0,00 0,14 0,00 2,84
3 Interventi per gli anziani 0,25 0,00 0,29 0,00 0,36 0,00 0,16
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione 0,07 0,00 0,07 0,00 0,06 0,00 0,08
sociale
5 Interventi per e famiglie 4,98 0,00 4,79 0,00 6,46 0,00 1,82
6 Interventi per il diritto alla casa 0,32 0,00 0,28 0,00 0,16 0,00 0,50
7 Programmazione e governo della rete dei servizi 0,14 0,00 0,13 0,00 0,19 0,00 0,01
sociosanitari e sociali
9 . | Servizio necroscopico e cimiteriale 0,59 0,00 0,58 0,00 0,71 0,00 0,37
TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e 7.57 0,00 7.27 0,00 8,08 0,00 5,88
famiglia
Missione 13: Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 2,14 0,00 2,07 0,00 3,27 0,00 0,01
TOTALE Missione 13; Tutela della salute 2,14 0,00 2,07 0,00 3,27 0,00 0,01
Missione 17: Energia e diversificazione delle
fonti energetiche
1 Fonti energetiche 0,00 0,00 1,59 0,00 2,52 0,00 0,00
TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle 0,00 0,00 1,59 0,00 2.52 0,00 0,00
fonti energetiche .
Missione 20: Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,41
TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,41
Missione 50: Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 9,24 0,00 8,78 0,00 5,66 0,00 14,13
obbligazionari
TOTALE Missione 50: Debito pubblico 9,24 0,00 8,78 0,00 566 0,00 14,13
Missione 60: Anticipazioni finanziarie
1| Restituzione anticipazione di tesoreria 15,00 0,00 13,95 0,00 0,00 0,00 37,88
. TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie 15,00 0,00 13,95 0,00 0,00 0,00 37,88
Missione 99: Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 16,55 0,00 15,40 0,00 9,84 0,00 24,92
TOTALE Missione 89: Servizi per conto terzi 16,65 0,00 15,40 0,00 9,84 0,00 24,92
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Allegato n.2-d

MISSIONI E PROGRAMMI

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)

Capacita di pagamento nel
bilancio di previsione inizhle :
Previsioni iniziali cassa / (residui +

Capacita di pagamento nelle
previsioni definitive: Pravisioni
dpﬁnitive cassa / (residui +

Capacith di pagamenti a
consuntivo: (Pagam. clcomp.+
Pagam, clresidul) / (Impegni +

Capacita di pagamento delle
spese hell'esercizio: Pagam.

Capacita di pagamento delle
spese esigibili negli esercizi
precedentl: Pagam. cfresidui /

pravisioni '"'i‘f,‘{/) potenza - | p d PF;V )mmpe‘e"m - Tesidui definiivi inizialt) cfcomp. / lmpegni rosidui definitivi Inizial)
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di
gestione
1 Qrgani istituzionali 3177 43,82 58,97 58,52 100,00
2 Segreteria generate 83.67 103,63 84,20 89,12 68,91
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 327,88 100,00 65,23 87,82 22,08
provveditorato
4 Gestione deile entrate tributarie e servizi fiscali 100,00 100,00 65,52 100,00 63,03
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 100,00 100,00 89,01 87,96 93,10
6 Ufficio tecnico 97,63 113,33 90,59 94,17 85,69
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 100,00 100,00 95,59 99,28 15,26
civile
8 Statistica e sistemi informativi 87,93 100,00 90,91 89,93 100,00
10 Risorse umane 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00
11 Altri servizi generali 97,93 100,00 81,77 88,36 67,14
TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di 113,12 97,86 83,72 89,26 70,00
gestione
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa 86,29 100,00 77,89 7391 94,07
2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE Missione 3; Ordine pubblico e sicurezza 86,29 108,48 77,89 7391 94,07
Missione 4: istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescolastica 100,00 100,00 83,04 89,80 40,47
2 Altri ordini di istruzione 100,00 100,00 76,29 78,05 71,69
6 Servizi ausiliari all'istruzione 100,00 100,00 100.00 100,00 0,00
7 Diritto allo studio 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00
TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio 100,00 100,00 79,97 84,63 61,91
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita culturali
2 Attivitd culturali e intervent diversi nel settore 100,00 113,40 88,02 85,60 91,84
culturale
TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei benie 100,00 113,40 88,02 85,60 91,84
attivita culturali
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo
ibero
1 Sport e tempo libero 100,00 100,00 90,17 90,47 89,80
TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo 100,00 100,00 90,17 9047 89,90
libero
Missione 7: Turismo
1 Sviluppo e a valorizzazione del turismo 100,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE Missione 7: Turismo 100,00 0,00 0,00 0,00
Missione B: Assetto del territorio ed edilizia
abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio 100,00 100,00 66,70 61,96 81,15
TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia 100,00 100,00 66,70 61,96 81,16
abitativa
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e del'ambiente :
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rifiuti 88,08 100,00 80,81 76,34 99,38
4 Servizio idrico integrato 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00
TOTALE Missione 9; Sviluppo sostenibile e tutela'del 88,29 100,00 81,15 76,85 99,38
territorio e dell'ambiente
Missione 10: Trasporti e diritto alta mobilita
5 Viabilité e infrastrutture stradali 100,00 105,00 56,77 64,52 30,75
TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilita 100,00 105,00 56,77 64,52 30,75
Missione 11: Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile 100,00 100,42 99,41 99,30 100,00
TOTALE Missione 11 Soccorso civile 100,00 100,42 99,41 99,30 100,00
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Allegato n.2-d

MISSIONI E PROGRAMMI

Capacita di pagamento nel
bitanclo di previsione inizkle :
Previsioni inizialt cassa / (residui +
previsioni iniziali competenza -

CAPACITA’ DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)

Capacita di pagamento nelle
previsioni definitive: Previsioni
definitive cassa / (residul +
previsiont definitive competenza -

Capacita dl pagamenti a
consuntivo: (Pagam. c/comp.+
Pagam. c/residui) / (Impagni +
residui definitivi iniziali)

Capacita di pagamento delle
spese nell'esarcizio: Pagam,
cleomp. / Impegni

Capacita di pagamento delle
spese esigibili negll esercizi
precedenti: Pagam. c/residui /
residul definitivi iniziali)

FPV) FPV)
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e
famigtia
2 Interventi per la disabllitd 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00
3 Interventi per gli anziani 100,00 100,00 67,20 53,60 93,87
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione 100,00 100,00 73,29 73,29 0,00
sociale
5 Interventi per le famiglie 95,32 100,00 65,33 62,39 81,17
6 Interventi per il diritto alla casa 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi 100,00 100,00 80,72 80,17 82,59
sociosanitari e sociali
9 Servizio necroscopico e cimiteriale 100,00 100,00 54,38 82,65 27,48
TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e 97,07 100,00 66,74 85,65 70,09
famiglia
Missione 13: Tutela della salute
7 Ulteriori spese in materia sanitaria 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
TOTALE Missione 13: Tutela della salute 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle
fonti energetiche :
1 Fonti energetiche 109,49 0,00 0,00 0,00
TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle 109,49 0,00 0,00 0,00
fonti energetiche
Missione 20: Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva 4.262,95 0,00 0,00 0,00
TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti 4.262,95 0,00 0,00 0.00
Missione 50: Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 40,46 41,69 100,00 100,00 0,00
obbligazionari
TOTALE Missione 50: Debito pubblico \ 40,46 41,69 100,00 100,00 0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 100,00 100,00 89,57 88,69 95,14
TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi 100,00 100,00 89,57 88,69 95,14
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Allegato n.2-e
Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Aliegato n. 2 .
Macro indicatore 1° livetto Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione Tempo di Tipo Spiegarione indicatore Note
€ unitd di misura osservazione
1 Riglidita strutturale di 1.1 Incidenza spese rigide (ripiano [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio +
bilancio disavanzo, personale e debito) su entrate  Impegni
correnti (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente”
+ [pdc U.1.02.01.01] "IRAP" |moegni /
- FPV entrata concernente it Macroaggregato 1.1 Acceprtagmenti Rendiconto s Incidenza spese rigide (personale e
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) (%) debito) su entrate correnti
+1.7 “Interessi passivi® ®
+ Titolo 4 "Rimborso prestiti"
/
{Accertamenti_primi tre titoli delfle Entrate)
2 Entrate correnti 2.1 Incidenza degh’a’cc'e{\gmenu‘d« parte Totale accertamenti primi tre titoli di entrata Acce(lamenp /‘ Incidenza degii accertamenti di parte
corrente sulle previsioni iniziali di parte / Stanziamenti di Rendiconto S corrente sulle previsioni iniziali di
corrente Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate competenza © p
(%) parte corrente
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte Totate accertamenti primi tre titoli di entrata Accertamenti / ! ) o
corrente sulle previsioni definitive di parte Stanziamenti di ! Incidenza degii accertament: di parte
corrente competenza Rendiconto S corrente sulle previsioni definitive di
. Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli detie Entrate (%) parte corrente
2.3 Incidenza degli accertamenti delle Totale accertamenti
entrate proprie sulle previsioni iniziali di (pdc £.1.01.00.00.000 "Tributi® .
.1.01.00.00. Accertamenti / ; i i
parte corrente - Compartecipazioni di tributi” E.1.01.04.00.000 Stanziament; di Rendiconto 5 aeenza seo! :jffgfgg’l‘gn‘fﬁ';ah
/+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie”) com;();ol)enza di parte corrente
Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate
2.4 Incidenza degli accertamenti delle Totale accertamenti
entrate proprie sulle previsioni definitive di (pd [—— .
pde E.1.01.00.00.000 "Tributi Accertamenti / . " .
parte corrente " P ! S Incidenza degli accertamenti delie
. Compartec:pazmr:u di tributi E.1,p1 ,04:05).000 Slcaorxlaért\:rr‘wzt;ds Rendiconto S entrate proprie sulle previsioni
+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie”) Po/ definitive di parte corrente
/ Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli defle (%)
Entrate
2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle Totale incassi c/competenza e c/residui del primi tre titoli di entrata Incassi / ) . A .
previsioni iniziali di parte corrente / stanziarmenti di cassa Rendiconto g Incidenza Q(?QI»'{n;asst correnti fulle
Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate (%) prevision iniziali di parte corrente
2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle Totale incassi c/competenza e ciresidui primi tre titoli di entrata tncassi / " . . ’
previsioni definitive di parte corrente / stanziamenti di cassa Rendiconto s |r;ce|3tsalnzna' g:?:i:;‘:/?;s’ ;%egg'r;lﬁiz
Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate (%) previsio P
2.7 Incidenza degli incassi detle entrate Totale incassi c/competenza e clresidui
proprie sulle previsioni iniziali di parte {pdc E.1,01.00.00.000 "Tributi" . . - .
corrente - "Compartecipazion di tribuli" E.1.01.04.00.000 Incassi/ ‘ Incidenza degfi incasst delle entrate
+£.3.00.00.00.000 “Entrate extratributarie”) stanziamenti di cassa Rendiconto S proprie sulle previsioni iniziali di parte
/ (%) corrente
Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate
2.8 Incidenza degli incassi delle entrate Totale incassi c/competenza e clresidui
proprie sulle previsioni definitive di parte (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi"
corrente o civazion: di tributi® Incassi / Incidenza degli incassi delle entrate
Compartempazmrlx di tributi E.1:01 ,0‘?,(‘3,0000 stanziamenti di cassa Rendiconto S proprie sulle previsioni definitive di
7 £.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie”} (%) parte corrente
Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate
3 Anticipazioni 3.1 Wtilizzo medio Sommatoria degli utilizzl giornatieri delle anticipazioni nell'esercizio Utilizzo medio giornaliero delle
dell'istituto tesoriere / 5 " anticipazioni di tesoreria nel corso
365 x max previsto datla norma i " izi i
( ] ) Incassi Rendiconto s dell esercizio rapportate al massimo dati sxtracontabilt
(%) valore di ricorso alle stesse
consentito dalla normativa di
riferimento
3.2 Anticipazione chiuse solo Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo Livello delle anticipazioni rispetto a
contabilimente / Incassi quanto previsto dalla normativa
max previsto dalla norma %) Rendiconto S vigente (3/12 degli accertamenti dei
© primi tre titoli delle entrate del
penultimo anno precedente).
4 Spesa di personale 4.1 Incidenza della spesa di personale (Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" Impegno Rendiconto S Valutazione dellincidenza della
sulla spesa corrente + FPV personale in uscita 1.1 (%) spesa di personale di competenza

- FPV personale in entrata concernente il Macr, 1.1)
/

(Titolo | della spesa — FCDE corrente

+ FPV macroaggr. 1.1

-~ FPV di entrata concernente it mac 1.1)

deli'anno rispetto al fotale della spesa
corrente. Entrambe le voci sono al
netto del salario accessorio pagato
nell'esercizio ma di competenza
dell'esercizio precedente, e
ricomprendono fa quota di salario
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Macro indicatore 1° livello Nome indicatore Calcolo indicatore Fase di osservazione Tempo di Tipo Splegazione indicatore Note
e unita di misura osservazione
accessorio di competenza
dell'esercizio ma la cui erogazione
avverra nell'esercizio successivo.
4.2 Incidenza del salario accessorio ed (pdc 1.01.01.004 + 1,01.01.008 "indennita e aitri compensi al
incentivante personale a tempo indeterminato e determinato®
+pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 “straordinario al personale a tempo
indeterminato e determinato”
+ FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 Impegno Incidenza del salario accessorio ed
- FPV di entrata concernente it Macroaggregato 1.1) I(>%E; Rendiconto S incentivante rispetto al totale della
/ spesa di personale
{Macroaggregato 1.1
+pdc 1.02.01.01 "IRAP"
~ FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1,1)
4.3 Incidenza della spesa per personale di  (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze"
contratto flessibile + pde U.1.03.02.12 "lavora flessibile/LSU/Lavoro interinale”) Indica come gli enti soddisfanc le
+ pdc U.1.03.02.11 "Preastazioni professionali e specialistiche) proprie esigenze di risorse umane,
/ Impegno . mixando le varie alternative
(Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente” (%) Rendiconto 8 Convattual pid rigide {personate
+pdc U,1.02,01.01 "IRAP” dipendente) o meno rigide (forme di
+ FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 lavoro flessibile)
~ FPV in enirata concernente il Macroaggregato 1.1)
4.4 Redditi da tavoro procapite Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente” b Rﬁndjconlol .
indi i ilibrio di i opolazione al 1”
(indicatore di equilibrio dimensionale) ::opolazione residente Popo|a";gggnrgs/idenle gennalo dellesercizio di 5 Valutazione defla spesa procapite dei
€ rifetimento o, se non redditi da favoro dipendente
(€) disponibile, al 1* gennaio
delluitimo disponibile
5 Esternalizzazione dei 6.1 Indicatore di esternalizzazione dei {pdc U.1.03,02.15.000 "Contratti di servizio pubblico”
servizi servizi + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese
controllate” Impegno X Valutazione del ricorso a enti esterni
+ pde U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese ‘()n/% Rendiconto S  all'lamministrazione per la gestione e
pariecipate") ° I'erogazione di servizi alla colleftivita
/
totale spese Titolo |
6 interessi passivi 8.1 Incidenza degli interessi passivi sulle Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi® Impegno / Valutazione dell'incidenza della
entrate correnti ' / Accertamento Rendiconto S spesa per interessi passivi sul totale
Accertamenti primi tre titoli defle "Entrate correnti” (%} dele entrate correnti
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle pde U.1,07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria® {mpegn Valutazione dellincidenza degli
anticipazioni suf totale degli interessi / ‘(),,/% o Rendiconto S interessi su anticipazioni sul totale
passivi Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi” ° .. della spesa peri interessi passivi
6.3 Incidenza degli interessi di mora sul pdc U.1.07.06.02.000 "interessi di mora" Imoegno * Valutazione dellincidenza degli
totale degli interessi passivi / ?%% Rendiconto S interessi di mora sul totale degli
Macroaggregato 1.7 “Interessi passivi® iMeressi passivi
7 Investimenti 7.1 Incidenza investimenti sul totale della (Macroaggregato 2.2 “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” . -
; . « i Al . Valutazione dellincidenza della
spesa corrente e in conto capitale /+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agii investimenti Im?;gno Rendiconto S spesa per investiment sul totale defla
totale Impegni Titoli | + II spesa (corrente e in conto capitate)
7.2 Investimenti diretti procapite Impegni Macroaggregato 2.2 “Investimenti fissi lordi e acquisto di N Rendiconto
i i ilibrio di i i i opolazions al 1°
(indicatore di equiibrio dimensionale) terreni Injpegm l. gennaio dellesercizio di Quota procapite degli investimenti
/ Popolazione residente feriment 8 o
lazione residente a0 6. 50 o diretti delfente
popo disponibite, al 1° gennaio
7.3 Contributi agli investimenti procapite Impegni Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti® Rendiconta
{indicatore df equiliorio dimensionale) ! Impegni / gonii?:ﬁ:;?::e?;i;; di Quota procapite dei contributi agli
popolazione residente Popolazione residente riferimento 6. se non S investimenti
(€) disponibile, al 1° gennaio
dellultimo disponibile
7.4 Investimenti complessivi procapite Impegni (Macroaggregati 2.2 “Investimenti fissi lordi e acquisto oi o Rs?ndiioonto|
{Indicatore di equilibrio dimensionale) terreni” Impegni / opolazione al 17 } . AU,
" PATES " : : gennalo dell'esercizio di Quota procapite dei contributi agli
/+ Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti”) Popolazvon€e residente Hierimento o, s fon 8 investimenti complessivi defl'ente
. . ( ) disponibite, al 1° gennaio
popolazione residente delluitimo disponibile
7.5 Quota investimenti complessivi Margine corrente di Rendiconto S Quota investimenti complessivi (9) Indicare al numeratore solo la quota

finanziati dal risparmio corrente

Margine cotrente di competenza
/

Impegni + relativi FPV
{Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni® +
Macroaggregato 2.3 "Contributi aghi investimenti”)

competenza /
impegni + FPV
(%)

del finanziamento destinata agtii
investimenti. Il denominatore,
comprensive delta quota FPV, non
considera gli impegni riguardanti gli
investimenti e | contributi agli
investimenti finanziali nelfesercizio dal

finanziati dal risparmio corrente

Not ;;rimo esercizio del bilancio, it

margine corrente  pari alla differanza
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Piano degli indicatori di bilancio
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Allegato n.2-e

Macro indicatore 1° livello

Nome indicatore

Calcolo indicatore

Fase di osservazione
e unita di misura

Tempo di

osservazione

| Tipo | Spiegazione indicatore

Note

tra e entrate correnti @ le spese
correnti, Titoli (1+11+111) dellentrata -
Titolo [ della spesa . Negli esercizi
successivi al primo si fa riferimanto al
margine corrents consolidato {(di cui al
principio contabile generale della
competenza finanziaria).

7.6 Quota investimenti complessivi
finanziati dal saldo positivo delie partite
finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie
/

Impegni + relativi FPV
{Macroaggregato 2.2 “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” +
Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti”)

Saldo positivo di
competenza delle partite
finanziarie /
impegni +FPV
{%)

Rendiconto

Quota investimenti complessivi
S finanziati dal saldo positivo delle
partite finanziarie

(9) Indicare al numeratore solo la quota
del finanziamento destinata agli. 1
denominatere comprensivo dalla quota
FPV, non considera gli impegni
riguardanti gli investimenti e i contributi
degli investimenti finanziati nelf'esercizio
dal FPV.

I saldo positivo delie partite finanziarie
& pari alla differenza tra il Titolo V delle
enirate e il titolo 1} defle spase

7.7 Quota investimenti complessivi
finanziati da debito

Accertamenti

(Titolo 6"Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni” -
Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di
garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)

/

Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 “Investimenti fissi tordi e
acquisto di terreni® + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli
investimenti”)

Accertamenti / Impegni +

(%)

Rendiconto

s Quota investimenti complessivi
finanziati da debito

(9) indicare al numeratore solo la guota
del finanzlamento destinata agli
investimenti. || denominatore, compreso
defla quota de) FPV, non considera gli
impegni riguardanti gli investimenti o |
contributi agli investimenti finanziati
nell'esercizio dal FPV.

o al denominatore escludere gli
investimenti che, nallesercizio, sono
finanziati dal FPV,

{l dato delle Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni & di natura extracontabile

8 Analisi del residui

8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte
corrente su stock residui passivi correnti

Totale residui passivi titolo 1 di competenza del'esercizio
/
Totale dei residui passivi titolo 1 af 31 dicembre

Residui passivi
competenza /
Stock residui passivi
(%)

Rendiconto

8.2 Incidenza nuovi residui passivi in
clcapitale su stock residui passivi in
cl/capitaie al 31 dicembre

Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio
/

Totale dei residui passivi titolo 2 al 31 dicembre

Residui passivi
competenza /
Stock residui passivi
(%)

Rendiconto

8.3 Incidenza nuovi residui passivi per
incremento attivita finanziarie su stock
residui passivi per incremento attivita
finanziarie al 31 dicembre

Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio
/

Totale dei residui passivi titolo 3 al 31 dicembre

Residui passivi
competenza /
Stock residui passivi
(%)

Rendiconto

8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte
corrente su stock residui attivi correnti

Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio
/

Totale dei residui attivi titoli 1,2,3 al 31 dicembre

Residui attivi competenza /
Stock residui passivi
(%)

‘Rendiconto

8.5 Incidenza nuovi residui attivi in
clcapitale su stock residui attivi in

clcapitale

Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio

Totale dej residui attivi titolo 4 al 31 dicembre

Residui attivi competenza /
Stock residui passivi
(%)

Rendiconto

8.6 Incidenza nuovi residui attivi per
incremento attivita finanziarie su stock
residui attivi per incremento attivita
finanziarie al 31 dicembre

Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio
/

Totale dei residui attivi titolo 5 al 31 dicembre

Residui attivi competenza /
Stock residui passivi
(%)

Rendiconto

9 Smaltimento debiti non
finanziari

9.1 Smaitimento debiti commerciali nati
nell'esercizio

Pagamenti competenza

(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi*

+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")
/

Impegnicompetenza

{Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi"

+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")

Pagamenti di competenza
li

Impegni di competenza
(%)

Rendiconto

Capacita dell'ente di provvedere ai

s pagamento di debiti esigibili nel corso

dell'esercizio nell'ambito del
medesimo esercizio

9.2 Smaltimento debiti commerciali nati
nelgli esercizi precedenti

Pagamenti ciresidui

(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi"

+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni®)
/

stock residui al 1° gennaio

(Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi®

+ 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni”)

Pagamenti c/residui /
Stock residui
(%)

Rendiconto

Capacita dell'ente di provvedere al

s pagarnento dei residui relativi ad anni

precedenti nel corso dell'esercizio
eggetti di osservazione

9.3 Smaltimento debiti verso altre
amministraziont pubbliche nati
nell'esercizio

Pagamenti di competenza

[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000)

+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000}

+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)

+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000)

+ Altri trasferimenti in conto capitale (U).2.04.01.00.000 +
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)}

Pagamenti di competenza
/

Impegni di competenza
(%)

Rendicorto

S Capacita di smaltimento,
nell'esercizio, dei debiti non
commerciali di competenza del

medesimo esercizio, di parte corrente
e in conto capitate, maturati dal'ente

nel confronti di un'altra
amministrazione pubblica
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Aliegato n.2-e

Macro indicatore 1° livello

Nome indicatore

Calcolo indicatore Fase di osservazione
e unita di misura

Tempo di
osservazions

| Tipo | Spiegazione indicatore Note

/

Impegni di competenza

{Trasferimenti correnti 2 Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000)

+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00,00.000)

+ Fondi perequativi (U.1.08.00.00.000)

+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000)

+ Altri trasferimenti in conto capitale (1).2.04.01.00.000 +
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

9.4 Smaltimento debiti verso altre
amministrazioni pubbliche nati negli
esercizi precedentio

Pagamenti in cfresidu

[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche

(U.1.04.01.00.000)

+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)

+ Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)

+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche

(U.2.03.01.00.000)

+ Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 +

U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] Pagamenti c/residui /
i : Stock residui
stock residui al 1° gennaio {%)
[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche

(U.1.04.01.00.000)

+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)

+ Fondi perequativi (UJ.1.06.00.00.000)

+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche

(U.2.03.01.00.000)

+ Altrf trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00,000 +

U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

Capacita di smaltimento dello stock
dei debiti non commerciali, di parte
corrente e in conto capitale, maturati
dall'ente nei confronti di un'altra
amministrazione pubblica negli anni
precedenti quello di osservazione

Rendiconto S

9.5 indicatore annuale di tempestivita dei

pagamenti
(i cut al Comma 1, dell’articolo 9,

Decreto del Presidente del Consiglio det

Ministri del 22 settembre 2014)

Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una

transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data

scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento ¢ la Giorni
data di pagamento ai fornitori moltiplicata per limporto dovuto,

rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento

indica, a livelio annuale, la
tempestivita nei pagamenti da parte
dell'amministrazione

Rendiconto

10 Debiti finanziari

10.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari

Impegni per estinzioni anticipate
/

Impegni su stock

Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2) (%)

(2} lf debito di finanziamento & pari alla
Lettera D1 dello sato patrinoniale
passivo. Gli enti focali dells Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011
dal 2016 elaborano lindicatore a
decotrere dal 2017,

Incidenza delle estinzioni anticipate
di debiti finanziari sul totale dei debiti
da finanziamento al 31/12

Rendiconto s

10.2 Incidenza estinzion